RETIFICAÇÃO 01

AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

DE ESTAGIÁRIOS NA ÁREA DE EDUCAÇÃO INFANTIL N. 004/2022

O Município de Água Doce, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pela
Prefeita Municipal, Nelci Fátima Trento Bortolini, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a retificação ao EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS NA ÁREA DE EDUCAÇÃO INFANTIL
N. 004/2022, publicado em dia 21 de fevereiro de 2022, permanecendo inalterados os
demais itens e subitens do referido edital:

1.1.  Retifica a Carga Horária e o Valor da Bolsa Auxílio para as vagas de
curso Superior de Pedagogia e de Educação Infantil, relativo ao Item 2.1 do
edital, como segue abaixo:

NÍVEL ÁREA/CURSO CARGA
HORÁRIA

VALOR DA
BOLSA

AUXÍLIO

VAGAS CR** PcD***

Superior Pedagogia 20 horas
semanais

R$ 700,00 15 - 10%

Superior Educação
Física

20 horas
semanais

R$ 700,00 5 - 10%

Superior Pedagogia 30 horas
semanais

R$ 925,00 15 - 10%

Superior Educação Física 30 horas
semanais

R$ 925,00 5 - 10%

*Já incluso o valor do auxílio transporte.
**CR: Cadastro de Reserva.
***PcD: Pessoa com Deficiência

1.2. Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Água Doce/SC, 25 de fevereiro de 2022.

_____________________________
Nelci Fátima Trento Bortolini

Prefeita Municipal